[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 974

2

Об итогах ежегодного конкурса
между районами города Красноярска
«Самый благоустроенный район
города Красноярска» в 2024 году

В соответствии с постановлением администрации города                        от 17.03.2014 № 136 «О проведении ежегодного конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска», протоколом заседания городской конкурсной комиссии по подведению итогов основного (городского) этапа ежегодного конкурса между районами города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска» от 24.09.2024,  статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать победителями основного (городского) этапа ежегодного конкурса между районами города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска» 2024 года:
1) в номинации «Лучший балкон/лоджия»:
1-е место – ул. Алеши Тимошенкова, д. 79, кв. 118, Тремарева Валентина Сергеевна (Свердловский район) с предоставлением гранта                 – 60 тыс. рублей;
2-е место – ул. Инструментальная, д. 3, кв. 68, Свердлова Валентина Александровна (Ленинский район) с предоставлением гранта             – 40 тыс. рублей;
3-е место – пр-кт 60 лет Образования СССР, д. 26в, кв. 6, Ильиных Людмила Алексеевна (Советский район) с предоставлением гранта             – 30 тыс. рублей;
2) в номинации «Лучший цветник/клумба»:
1-е место – ул. Борисевича, д. 1в, Кузина Юлия Валерьевна            (Ленинский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
2-е место – ул. Северо-Енисейская, д. 52, Василюк Сергей Иванович (Железнодорожный район) с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3-е место – ул. Карла Маркса, д. 49, Ильина Вера Васильевна (Центральный район) с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей;
3) в номинации «Лучший дворник»:
1-е место – Садовская Светлана Владимировна (Советский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
2-е место – Герман Константин Павлович (Свердловский район)           с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3-е место – Леонов Александр Николаевич (Октябрьский район)            с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей;
4) в номинации «Лучший палисадник частного сектора»:
1-е место – ул. Бадалыкская, д. 1, Новикова Светлана Александровна (Советский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
2-е место – ул. 1-я Шинная, д. 16, Биттер Ирина Николаевна           (Ленинский район) с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3-е место – ул. Цимлянская, д. 143, Андреасян Валтер Арамович (Октябрьский район) с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей;
5) в номинации «Самая динамично меняющаяся улица частного сектора»:
1-е место – ул. Фабричная, Лячин Виктор Владимирович (Свердловский район) с предоставлением гранта – 120 тыс. рублей;
2-е место – ул. Черняховского, Мальцев Николай Витальевич          (Кировский район) с предоставлением гранта – 80 тыс. рублей;
3-е место – ул. Бадалыкская, Светличная Елена Михайловна                 (Советский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
6) в номинации «Самые активные жители»:
1-е место – Центральный район;
2-е место – Свердловский район;
3-е место – Советский район.
2. По итогам проведения основного (городского) этапа ежегодного конкурса между районами города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска» 2024 года присвоить первое место             Советскому району города Красноярска, второе место Свердловскому району города Красноярска, третье место Ленинскому району города Красноярска.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города – руководителя департамента городского хозяйства               и транспорта Мухина Н.В.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif